
 41-1 Texte non paru au Journal officiel  1138

Direction du personnel, des services
et de la modernisation

Arrêté du 20 décembre 2001 portant désignation d’emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire dans les
services centraux et assimilés du ministère de l’équipement, des transports et du logement

NOR :  EQUP0410283A

    Le ministre de l’équipement, des transports et du logement, 
    Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ;
    Vu la loi no 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’Etat ;
    Vu la loi no 91-73 du 18 janvier 1991 portant dispositions relatives à la santé publique et aux assurances sociales, et
notamment son article 27 ;
    Vu l’ordonnance no 82-286 du 31 mars 1992 relative à l’exercice de fonctions à temps partiel pour les fonctionnaires et
agents des collectivités locales et de leurs établissements publics à caractère administratif ;
    Vu le décret no 91-1067 du 14 octobre 1991 modifié portant attribution de la nouvelle bonification indiciaire à certains
personnels du ministère de l’équipement, du logement, des transports et de l’espace ;
    Vu l’arrêté du 7 décembre 2001 fixant les conditions d’attribution de la nouvelle bonification indiciaire à certains
personnels du ministère de l’équipement, des transports et du logement,
                    Arrête :

Article 1er

    La liste des postes éligibles au titre des 6e et 7e tranches de l’enveloppe Durafour est fixée en annexe au présent arrêté.

Article 2

    Les directeurs d’administration centrale sont chargés de l’exécution du présent arrêté, qui prend effet au 1er janvier 1998,
et qui sera mis à la connaissance de tous les agents par tout moyen utile.

Pour le ministre et par délégation :
Pour le directeur du personnel,

des services et de la modernisation
empêché :

Le sous-directeur des personnels
administratifs et contractuels,

L.  Begassat

    

Annexe à l’arrêté du 20 décembre 2001 portant désignation d’emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire
dans les services centraux et assimilés du ministère de l’équipement, des transports et du logement

DÉSIGNATION D’EMPLOIS ÉLIGIBLES À LA NOUVELLE BONIFICATION INDICIAIRE DANS LES SERVICES
CENTRAUX

ET ASSIMILÉS DU MINISTÈRE DE L’ÉQUIPEMENT, DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT
Contrôle financier

NIVEAU
de

l’emploi
DÉSIGNATION DE L’EMPLOI SERVICE

NOMBRE
de points
attribués

DATE
d’ouverture

du droit

A Adjoint au contrôleur financier chargé des questions de personnel  40 1er janvier
1999

A Adjoint au contrôleur financier  20 1er mai 1998

B
Fonction d’adjoint au contrôleur financier puis responsable

d’équipe
 15 1er janvier

1998



    Nombre d’emplois : 3.
    Nombre de points : 75.

Cabinet équipement

NIVEAU
de

l’emploi

DÉSIGNATION DE
L’EMPLOI SERVICE

NOMBRE
de points
attribués

DATE
d’ouverture

du droit

A Chef du bureau Des cabinets 22 1er janvier 1998 au 1er octobre
2000

B Chef de la section Des affaires parlementaires 16 1er janvier 1998

B Chef de la section
Des distinctions

honorifiques
16 1er janvier 1998

B Chef de la section Personnel 13 1er janvier 1998

C Chef intendant  10 1er janvier 1998

    Nombre d’emplois : 5.
    Nombre de points : 77.

Cabinet du secrétaire d’Etat au logement

NIVEAU
de

l’emploi

DÉSIGNATION DE
L’EMPLOI SERVICE

NOMBRE
de points
attribués

DATE
d’ouverture

du droit

A Chef du bureau Cabinet du logement 37 1er janvier
1998

B Chef adjoint du bureau Du cabinet 15 1er janvier
1998

B Secrétariat particulier
De la secrétaire d’Etat au

logement
15 1er janvier

1998

    Nombre d’emplois : 3.
    Nombre de points : 67.

Conseil national des transports

NIVEAU
de

l’emploi

DÉSIGNATION DE
L’EMPLOI SERVICE

NOMBRE
de points
attribués

DATE
d’ouverture

du droit

A Chargé de documentation  37 1er octobre
2000

    Nombre d’emplois : 1.
    Nombre de points : 37.
    

Direction des affaires économiques et internationales

NIVEAU
de

l’emploi

DÉSIGNATION DE
L’EMPLOI SERVICE

NOMBRE
de points
attribués

DATE
d’ouverture

du droit

A
Chargée de la division des

affaires générales
 40 1er janvier 1998

A Chef du bureau Développement des entreprises 40 1er janvier 1998

A Chef du bureau Affaires réglementaires 40 1er janvier 2002

A Chef du bureau Informatique au SES 40 1er mai 1999

A Adjoint au responsable Mission normalisation 29 1er mars 1998



A Responsable pôle Marchés et stratégies entreprises 29 du 1er septembre 1998 au 1er août
2001

A Responsable pôle Etudes déconcentrées 29 1er janvier 1998

A Adjoint au responsable CASP 29  

A Responsable groupe
Statistiques des transports CETE

Rouen
25 1er septembre 2001

A Responsable division Synthèses sociales 25 1er janvier 1998

A Responsable division Infrastructures, bureautique 25 1er décembre 2001

A Secrétaire commission Des comptes de la nation 25 1er janvier 1998

A Responsable de division Bases de données 25 1er janvier 1998

A Responsable de division Systèmes d’informations 25 1er janvier 1998

A Responsable de division Marché du logement 25
du 1er janvier 1998 au 31 décembre

1998 puis à/c 1er janvier 2000

A Responsable de division Entreprises 25 1er janvier 1999

A Responsable de division Indices des prix 25 1er janvier 1998

A Responsable de division EAE 25
du 1er janvier 1998 au 31 août 1999

puis à/c 1er septembre 2001

A Responsable de division Logement social 25 1er janvier 1998

A Responsable de division Conjoncture des transports 25 1er avril 2001

A Responsable de division Transports de voyageurs 25 1er janvier 1998

A Responsable de division Applications et projets 25 1er janvier 1998

A Responsable de division Construction neuve 25 1er janvier 1998

A Responsable de division Comptes du logement 25 1er janvier 1998

A Responsable de division
Edition, information,

communication
25 1er janvier 1998

A Responsable du projet Diffusion internet 20 1er janvier 1998

A Responsable du projet ICC 20
du 1er janvier 1998 au 31 mars 2001

puis à/c 1er septembre 2001

A Responsable de projet Etudes économiques 20 15 octobre 2000

A  Réglementation marchés publics 20 1er septembre 1999

A
Chargé de mission

géographique
Afrique – PM Orient 20 1er août 1999

A
Chargé de mission

géographique
Asie 20 1er janvier 1999

A Chargé de mission Concurrence et aides d’Etat 20 1er février 2000

A
Chargé d’études et de

l’animation
Réseau CERC 20 1er mars 1999

B Responsable de cellule Moyens généraux 15 1er janvier 1998

B Adjoint au chef du bureau
Budget, comptabilité pour la

comptabilité
15 1er janvier 1998

B
Gestionnaire des missions à

l’étranger
Pour l’ensemble du ministère 15 1er janvier 1998

B
Responsable de

l’introduction des EDI
PRAM, GAME et appels d’offre

SAOMAP
15 1er janvier 1998

B
Responsable des tests et de

la diffusion PRAM
Fichier des utilisateurs PRAM et

GAME
15 1er janvier 1998

B Responsable diffusion
Des statistiques au fichier central

des automobiles
15 1er janvier 1998



B Responsable de gestion Des enquêteurs ICC 15 1er janvier 1998B Responsable de gestion Des enquêteurs IPEA 15 1er janvier 1998

B
Responsable publications de

synthèse
Transports et des réponses à la

demande
15 1er janvier 1998

B Responsable dossiers
Engagement de dépenses et des

marchés pour le SES
15 1er janvier 1998

C Secrétaire Direction 10 1er janvier 1998

    Nombre d’emplois : 44-46.
    Nombre de points : 1 021.

Direction des affaires financières et de l’administration générale

NIVEAU
de

l’emploi
DÉSIGNATION DE L’EMPLOI SERVICE

NOMBRE
de points
attribués

DATE
d’ouverture

du droit

A Adjoint au chef du bureau du budget
Sous-direction des affaires

financières
30 du 1er janvier 1998 au

14 mars 2001

A
Responsable du secteur services

communs
Sous-direction des affaires

financières
20 1er janvier 1998

A
Responsable du secteur transports et

mer
Sous-direction des affaires

financières
20 1er septembre 2001

A
Responsable du secteur synthèses et

méthodes
Sous-direction des affaires

financières
20 du 1er janvier 1998 au

31 janvier 2001

A
Chef du bureau comptabilité

administration centrale
Sous-direction des affaires

financières
35 1er mai 1999

A
Adjoint au chef du bureau comptabilité

administration centrale
Sous-direction des affaires

financières
20

du 1er janvier 1998 au
1er janvier 1999 puis à/c

1er décembre 1999

A
Chef du bureau droit public et des

procédures
Sous-direction des affaires

juridiques
35 1er janvier 1999

A Expert ingénierie et commande publique
Sous-direction des affaires

juridiques
20 1er janvier 1998

A Adjoint au chef de bureau
Sous-direction des affaires

juridiques
30 1er janvier 1998

A Expert droit privé
Sous-direction des affaires

juridiques
20 1er janvier 1998

A
Chef du bureau de l’information, de

l’animation et de la prospective
Sous-direction des affaires

juridiques
35 1er janvier 2000

A Chargé du pilotage de l’intranet juridique
Sous-direction des affaires

juridiques
20 1er septembre 1999

A
Chef du bureau des Moyens de

fonctionnement
Sous-direction de la logistique de

l’administration centrale
35  

A
Chef du bureau de l’édition, des

impressions de la diffusion et des
archives

Sous-direction de la logistique de
l’administration centrale

35 1er janvier 1999

A
Adjoint au chef du bureau de la gestion

administrative et financière et de la
modernisation

Sous-direction de la logistique de
l’administration centrale

20 1er janvier 1998

A Responsable de l’unité marchés publics
Sous-direction de la logistique de

l’administration centrale
20 1er septembre 2000

A Chef de projet documentaire Mission de la documentation 20 1er septembre 1998

A Chef de projet accompagnement Mission ministérielle ACCORD 20 1er mai 1999

A Secrétaire général  40 du 1er janvier 1998 au
28 février 1998



A Responsable du centre de ressources
documentaire administratif et juridique

Secrétariat général 20 1er janvier 2000

A Adjointe au SG Secrétariat général 30  

A Conseiller en management et GPEC Secrétariat général 20  

B
Adjoint au responsable de cellule

modernisation des procédures
financières

Sous-direction des affaires
financières

15 1er janvier 1998

B
Régisseur d’avances et de recettes et

responsable du secteur frais de
déplacement

Sous-direction des affaires
financières

15 1er janvier 1998

B
Correspondant des services

déconcentrés pour la réglementation
comptable

Sous-direction des affaires
financières

15 1er janvier 1998

B
Responsable du secteur juridique

Badinter
Sous-direction des affaires

juridiques
15 1er janvier 1998

B Animateur hygiène et sécurité
Sous-direction logistique de

l’administration centrale
15 1er janvier 1999

B
Chef de l’unité gestion des services de

distribution
Sous-direction logistique de

l’administration centrale
15 1er janvier 1998

B
Chef de l’unité gestion de la propreté-

environnement
Sous-direction logistique de

l’administration centrale
15 1er janvier 1998

B
Adjoint au chef d’unité reprographie-
diffusion et responsable des ateliers

reprographie

Sous-direction logistique de
l’administration centrale

15 1er janvier 1998

B Chef de l’unité éditions-PAO
Sous-direction logistique de

l’administration centrale
15 du 1er janvier 1998 au

31 décembre 2000

B Adjoint au chef de l’unité archives
Sous-direction logistique de

l’administration centrale
15 1er janvier 1998

B Responsable de l’unité comptable
Sous-direction logistique de

l’administration centrale
15 1er janvier 1998

B
Responsable de la gestion du personnel

PSMO
Secrétariat général 15 1er janvier 2000

B Responsable de la gestion du personnel Secrétariat général 15 1er janvier 1998

B Responsable des services de liaisons
Sous-direction logistique de

l’administration centrale
15  

C
Adjoint au chef d’unité de gestion des

services de distribution
Sous-direction logistique de

l’administration centrale
10 6 avril 1998

C
Adjoint au chef d’unité achats et

équipement bureau
Sous-direction logistique de

l’administration centrale
10 1er janvier 1998

C Responsable du standard
Sous-direction des réseaux et

systèmes d’information
d’administration centrale

10 1er janvier 1998

C Gestionnaire de personnel Secrétariat général 10 1er janvier 1998

C Gestionnaire de personnel Secrétariat général 10 1er janvier 1998

C Secrétaire de direction  10 1er janvier 1998

C Secrétaire de direction  10 1er janvier 1998

    Nombre d’emplois : 43.
    Nombre de points : 850.
    

Direction générale de l’urbanisme, de l’habitat et de la construction

NIVEAU
de DÉSIGNATION DE L’EMPLOI SERVICE

NOMBRE
de points

DATE
d’ouverture



l’emploi attribués du droit

A Chef du bureau
De la législation et de

la réglementation
35 1er janvier

1998

A Chef du bureau
De la gestion des

financements
35 1er janvier

1998

A Chef du bureau
De la réglementation

des organismes
constructeurs

35 1er janvier
1998

A Chef du bureau
De la réglementation
des aides à la pierre

35 1er janvier
1998

A Chargé de mission territoriale
Alsace, Lorraine,

Champagne-Ardenne,
Franche-Comté

35
1er

septembre
1998

A Chef du bureau Des politiques sociales 35 1er mars
1998

A Chef du bureau
De la comptabilité et

des marchés
35 1er mars

2000

A Chef du bureau Du budget 35 1er janvier
1998

A Chef du bureau
De l’économie, de

l’aménagement et des
politiques foncières

35 1er mars
2000

A Chef du bureau

Des études et du
contrôle des
organismes

constructeurs

35
1er

septembre
2000

A Chef du bureau
Du droit immobilier et

du contentieux de
l’habitat

35 1er janvier
2001

A Chef du bureau De l’ingénierie publique 35 1er janvier
1998

A Chef du bureau Des rapports locatifs 35  

A Chargé de mission territoriale puis chef du bureau

PACA, Languedoc-
Roussillon + ONF et

GPEC des
interventions urbaines

sur le parc privé

35

Du 27 avril
1998 au 4
mars 2001

puis à
compter du

5 mars
2001

A Adjoint au chef de bureau
Des aides personnelles

au logement
30 1er janvier

1998

A Chef du pôle

Renouvellement urbain
au bureau de la

réglementation et des
interventions urbaines

30
27 avril
1998

A Adjoint au chef du bureau
Du contentieux de

l’urbanisme, chargé du
suivi du pénal

30 1er mai
1998

A Adjoint au chef du bureau
Du contentieux de

l’urbanisme, chargé du
suivi du civil

30 1er juillet
1999

A
Chargé des questions juridiques et du statut des personnels des

établissements publics d’aménagement
 30 1er mai

2000

A Adjoint au chef de bureau
De la législation et de

30
1er

septembre



la réglementation 2000

A
Chargé de mission pour le développement des compétences

d’études dans le domaine AUH au bureau de l’observation et des
études locales, puis adjoint au chef de bureau

De la planification des
territoires urbains et

ruraux
30

du 1er

janvier 1998
au 31

janvier 2001
puis à

compter du
1er janvier

2002

A Adjoint au chef de bureau Des politiques sociales 30
1er

septembre
2001

A Adjoint au chef de bureau
Du droit immobilier et

du contentieux de
l’habitat

30 1er janvier
1998

A Chef du bureau
Des ressources
humaines et des

moyens généraux
30 1er janvier

1998

A Chargé de la mission des affaires internationales  30 1er janvier
1999

A Adjoint au chef du bureau
De la réglementation
des aides à la pierre

25 1er janvier
1998

A Adjoint à la rédactrice en chef de la revue Diagonal  25 1er janvier
2000

A Adjoint au chef du bureau Du budget 25 1er janvier
1998

A Adjoint au chef
Du centre de

documentation de
l’urbanisme

25 1er janvier
1998

A Chargé d’études sur le 1 %
Bureau des études

financières
21 1er janvier

1998

A Chargé d’études sur le parc privé à la pierre
Bureau de la

réglementation des
aides

21 1er janvier
1998

A Chargé d’études sur le parc privé
Bureau de la

réglementation des
aides à la pierre

21 1er janvier
1998

A
Chargé des affaires budgétaires et des relations avec les

architectes conseils et les paysagistes conseils
Bureau des réseaux

professionnels
21 1er janvier

1998

A Chargé d’études sur le conventionnement
Bureau des rapports

locatifs
21 1er janvier

1998

A Chargé d’étude sur les foyers de la loi de 1948
Bureau des rapports

locatifs
21 1er janvier

1998

A
Chargé d’études contentieux pour le secteur géographique Ile-

de-France et les risques naturels
Bureau du contentieux

de l’urbanisme
21 1er janvier

1998

A
Chargé d’études sur les taxes et des relations avec le ministère

de l’économie et des finances
Bureau de la fiscalité

de l’urbanisme
21 1er janvier

1998

A Chef de projet affaires juridiques
Bureau de l’ingénierie

publique
21

1er

septembre
1998

A Chargé d’études sur l’insalubrité
Bureau de la

programmation et des
interventions urbaines

21 1er janvier
1998

Secrétariat permanent



A Chef de projet du plan urbanisme,
construction et

architecture

21 1er janvier
1998

A Chef de projet Internet et administrateur du site urbanet.com
Centre de

documentation de
l’urbanisme

21 1er janvier
1999

A
Chargé d’études sur les rapports locatifs et la loi de 1989 et suivi

des travaux de la commission nationale de concertation
Bureau des rapports

locatifs
21 1er mai

1999

A Chargé d’études juridiques

Bureau de la
réglementation des

organismes
constructeurs

21 1er janvier
1998

A Chargé de la documentation
Sous-direction du droit

de l’urbanisme
21 1er octobre

1999

A
Chargé d’études sur la loi SRU, les schémas de cohérence

territoriale et la loi Montagne
Bureau de législation

et de la réglementation
21 1er janvier

2000

A
Chargé de l’élaboration du compte logement dans le domaine

des aides publiques et des prélèvements

Bureau des synthèses
et de la valorisation des

études
21 1er janvier

2000

A Chargé d’études budgétaires et financières
Bureau de l’économie
de l’aménagement et

des politiques foncières
21

1er

septembre
2000

A
Chargé du suivi de l’application des différents régimes de
contributions d’urbanisme et relations avec les DDE et les

collectivités locales

Bureau de la fiscalité et
de l’urbanisme

21
1er

septembre
2000

A
Chargé du suivi des procédures de déclaration d’utilité publique

et des secteurs sauvegardés

Bureau de la
planification des

territoires urbains et
ruraux

21 1er janvier
1998

A Chargé d’études juridiques
Bureau de l’économie
de l’aménagement et

des politiques foncières
21 1er janvier

2001

A
Chargé d’études financières, chef de projet maîtrise d’ouvrage

BOLERO

Bureau des études et
du contrôle des

organismes
constructeurs

21 1er janvier
1998

A Responsable des affaires contentieuses
Bureau du droit
immobilier et du

contentieux de l’habitat
21 1er janvier

1998

A Chargé d’études pour les populations immigrées
Bureau des politiques

sociales
21

1er

septembre
2000

A
Chargé d’études sur les politiques urbaines européennes à la

mission des politiques communautaires territoriales

Bureau des politiques
communautaires

territoriales
21

1er

septembre
2001

A Chargé d’études financières et du 1 %

Bureau de la
modernisation et du

contrôle des
organismes

constructeurs

21 1er janvier
1998

A Chargé d’études contentieux pour le secteur géographique Sud
Bureau du contentieux

de l’urbanisme
21

1er

septembre
1998

A Chargé d’études sur l’hébergement d’urgence
Bureau des politiques

sociales
21 1er octobre

2001



A Chargé d’études budgétaires Bureau du budget 21 27 avril
1998

A Chargé d’études juridiques
Bureau des aides
personnelles au

logement
21 1er mai

1999

A Chargé d’études financières

Bureau des études et
du contrôle des

organismes
constructeurs

21 1er janvier
1998

A Chargé d’études
Bureau de l’économie

de la construction
21  

B Chargé de mission politique urbaine et habitat
Bureau de la

programmation et des
interventions urbaines

15 1er janvier
1998

B

Chargé de mission quartiers anciens et coordination
interministérielle sur les politiques d’insalubrité et de résorption

de l’habitat insalubre puis assistant du chargé de mission
interministériel d’appui au programme d’éradication de l’habitat

indigne

Bureau de la
programmation et des
interventions urbaines

15

du 1er

janvier 1998
au 31

décembre
2001 puis à
compter du
1er janvier

2002

B Administrateur de la base de données Bingo

Bureau des études et
du contrôle des

organismes
constructeurs

15 1er janvier
1998

B
Chargé de communication au secrétariat permanent du plan

urbanisme, construction et architecture

Plan urbanisme,
construction et

architecture
15 1er janvier

1998

B Chef de cellule au secrétariat général Cellule formation 15 1er janvier
1998

B Chef de cellule au secrétariat général
Cellule du courrier

parlementaire
15 1er janvier

1998

B Responsable comptable
Bureau des aides
personnelles au

logement
15 1er janvier

1998

B Chargé de documentation
Bureau de l’ingénierie

publique
15 1er février

1999

B Chargé de l’instruction d’affaires contentieuses
Bureau du droit de
l’immobilier et du

contentieux de l’habitat
15 1er janvier

1998

B
Chargé de l’instruction des dossiers de cession du foncier

propriété de l’Etat

Secrétariat général des
grandes opérations

d’urbanisme
15

27 avril
1998

B Chargé du suivi qualitatif des études locales
Bureau de

l’observation et des
études locales

15 1er juillet
1999

B
Chargé de l’instruction des dossiers soumis à la commission

nationale d’équipement commercial

Bureau de la
planification des

territoires urbains et
ruraux

15 1er janvier
1998

B Secrétariat du Conseil national de l’habitat
Sous-direction du
financement et du

budget
15  

C Secrétariat du directeur

Direction générale de
l’urbanisme, de

10 1er janvier



l’habitat et de la
construction

1998

C Secrétariat du directeur adjoint

Direction générale de
l’urbanisme, de
l’habitat et de la

construction

10 1er janvier
1998

    Nombre d’emplois : 76.
    Nombre de points : 1 813.
    

Direction du personnel et des services

NIVEAU
de

l’emploi

DÉSIGNATION DE
L’EMPLOI SERVICE

NOMBRE
de points
attribués

DATE
d’ouverture

du droit

A Chef du bureau Action sociale AS1 36
du 1er janvier 1998 au 31 février

1999 puis à/c 1er avril 1999

A Adjoint au chef de bureau Action sociale AS1 20
du 1er janvier 1998 au 31

décembre 2000 puis à/c 1er juillet
2001

A Adjoint au chef de bureau De la prévention AS2 20 Du 1er janvier 1998 au 30 avril
2001

A Adjoint au chef de bureau Des affaires sociales AC 20 1er janvier 2001

A Chef de bureau Des affaires sociales AC AS3 36
du 1er janvier 1998 au 30 juin 2000

puis à/c 1er novembre 2000

A Chargé de mission Délégation qualité DIR 25 1er janvier 1999

A Chargé de mission Délégation qualité DIR 25 1er janvier 1999

A Chargé de mission
Personnels administratifs supérieurs

SD GA/CM
50 1er janvier 1998

A Chargée d’études Transversales GA0 25 1er septembre 1998

A Chef de bureau
Personnels d’encadrement des SD

GA2
36 du 1er mars 1998 au 31 janvier

2001 puis à/c 26 mars 2001

A Adjoint au chef de bureau
Personnels d’encadrement des SD

GA2
25

Du 1er janvier 1998 au 31
décembre 1999 puis à/c 1er avril

2000

A Adjoint au chef de bureau Personnels contractuels GA3 20
Du 1er janvier 1998 au 31

décembre 2000 puis à/c 1er

septembre 2001

A Chef de bureau Personnels contractuels GA3 36 1er janvier 1998

A Chef de bureau
Des personnels d’exploitation, OPA et

affaires maritimes GB3/4
36

Du 1er novembre 1999 au 29
février 2000 puis à/c 1er mai 2000

A Adjoint au chef de bureau Personnels techniciens et PSMO GB1 20
Du 1er janvier 1998 au 31 mars

2001 puis à/c 1er avril 2001

A Chef de bureau Personnels techniciens et PSMO GB1 36
Du 1er janvier 1998 au 31 août

2000 puis à/c 1er décembre 2000

A Adjoint au chef de bureau
Personnels administratifs du permis de

conduire GB2
20 1er janvier 1998

A Chef de bureau
Personnels administratifs du permis de

conduire GB2
36

du 1er mai 1998 au 31 juillet 2000
puis à/c 1er octobre 2000

A Adjoint au chef de bureau Personnels d’exploitation, OPA GB3 20 1er janvier 1998

A Adjoint au chef de bureau
Personnels des affaires maritimes et

des officiers de port GB3/4
20

du 1er janvier 1998 au 31 août
2000 puis à/c 1er janvier 2001



A Adjoint au chef de bureau Gestion prévisionnelle actions
transversales GB5

20 1er janvier 1999

A Chef de bureau
Gestion prévisionnelle et actions

transversales GB5
36

Du 1er janvier 1998 au 31
décembre 1999 puis à/c 1er janvier

2001

A Adjoint au chef de bureau Des pensions GB6 20 1er janvier 1998

A Adjoint au chef de bureau Des pensions GB6 20 1er janvier 2001

A Chef de bureau Des pensions GB6 36 1er janvier 1998

A Conducteur d’opérations
Du domaine urbanisme construction

IS3
20 1er janvier 1998

A Conducteur d’opérations Du domaine bureautique 20 1er décembre 2000

A Chef de bureau
Gestion administrative et financière

IS4
36 1er avril 2000

A
Chargé des filières mer,
transport environnement

Bureau du recrutement RF1 20 1er mars 1999

A Adjoint au chef de bureau Recrutement RF1 25 Du 1er janvier 1998 au 30
septembre 2000

 puis Secrétaire général SG 50 puis à/c 1er octobre 2000

A Chef de bureau
Bureau des services communs du
recrutement et de la formation RF3

36 1er novembre 1999

A Adjoint au chef de bureau Recrutement et formation RF3 25 du 1er janvier 1998 au 7 janvier
1999

 puis Chef de bureau personnels encadrement AC 36 puis à/c 1er septembre 1999

A Chargé de la gestion Prévisionnelle des effectifs SD1 20
du 1er janvier 1998 au 30 mars

2001 puis à/c 1er mai 2001

A Chargé d’études
Bureau des missions des services et

décentralisation SD2
20

du 1er janvier 1998 au 14 août
2000 puis à/c 1er septembre 2000

A
Responsable du secteur

fonctionnement
Bureau de la logistique des SD SD4 20

du 1er janvier 1998 au 31 janvier
1999 puis à/c 1er mai 1999

A Chef de bureau
De la logistique des services

déconcentrés SD4
36 du 1er mai 1998 au 31 août 2001

A Responsable secteur
Budget et préparation lois de finances

SF1
20 1er janvier 1998

A Responsable secteur Dépenses de personnel SF1 20
Du 1er janvier 1998 au 30 juin

2001 puis à/c 1er septembre 2001

A Chef de bureau SF1
Du budget et de la gestion des crédits

de personnels
36 1er décembre 2000

A Responsable secteur Traitements SF2 20 1er janvier 1998

A Chef de bureau
Traitements, prime, indemnités et

rémunérations SF2
36

Du 1er mars 1998 au 29 février
2000 puis à/c 1er juillet 2000

A Responsable secteur Primes et indemnités SF2 25 1er janvier 1998

A Chef de bureau Des statuts SF3 36
Du 1er janvier 1998 au 28 janvier

1999 puis à/c 1er mai 1999

A Responsable secteur
Réglementation générale et

contentieux SF4
20

Du 1er mars 2001 au 31 octobre
2000 puis à/c 1er septembre 2001

A Responsable secteur
Droit syndical, relations organisations

syndicales SF4
20

Du 1er janvier 1998 du 30 avril
1998 puis à/c 1er mai 1999

A Chef de bureau
Réglementation générale et

contentieux du personnel SF4
36

Du 1er janvier 1998 au 31
décembre 2000 puis à/c 15 mars

2001



A Adjoint au chef de bureau
Budget, gestion des crédits de

personnel SF1
25 Du 1er mars 2000 au 30 novembre

2000 puis à/c 15 août 2001

A Responsable de cellule
Courrier parlementaire et courrier

réservé SG
20 1er janvier 1998

B Responsable de cellule Gestion des corps AC GA1 15
Du 1er janvier 1998 au 31 mai

2000 puis à/c 1er septembre 2000

B Adjoint au chef du bureau Correspondant OMESPER 15 1er janvier 1998

B Responsable de cellule PSMO AC et SD GB1 15 1er janvier 1998

B Responsable de cellule SA AC et SD GB2 15 1er janvier 1998

B Responsable de cellule Agents, CEE, OPA GB3 15 1er janvier 1998

B Responsable de cellule
Contrôleurs et syndics des affaires

maritimes GB4
15 1er janvier 1999

B Chef de cellule
Crédits, rémunérations principales et

charges sociales SF1
15 1er janvier 1998

B Chef de cellule
Administration centrale et gestion

régimes indemnitaires SF2
15 1er janvier 1998

B Responsable de cellule Personnel titulaires A et B SF2 15 1er janvier 1998

B Responsable marchés
Conventions et contrats informatiques

IS4
15 1er septembre 1998

B Chargé des rencontres Équipement SD3 15 1er janvier 2001

B Chargé de la gestion Des effectifs autorisés SD1 15 1er janvier 1998

B Responsable Comité central d’action sociale 15 1er janvier 1998

B Responsable secrétariat Comité central hygiène et sécurité 15 1er janvier 1998

B Chef du secteur concours IPC, SA, contrôleurs 15 1er janvier 1998

B Chef du secteur concours APAC, contrôleurs TPE 15 1er janvier 1998

B Chef du secteur concours ITPE, APSD 15 1er janvier 1998

B Chef du secteur concours
TSPE, TSE, contrôleur divisionnaire

transp. Terres.
15 1er janvier 1998

B Chef du secteur concours
Architectes urbanistes, attachés d’AC,

ouvriers
15 1er janvier 1998

B Chef du secteur concours SACE, ASD 15 1er février 2000

B Chargé du recrutement Des personnels de mer 15 1er février 2000

B Responsable De la fonction personnel 15 1er janvier 1998

C Secrétaire Direction 10 1er janvier 1998

C Secrétaire Direction 10 4 octobre 1999

C Secrétaire Direction 10 1er janvier 1998

    Nombre d’emplois : 74.
    Nombre de points : 1 732.
    

Direction des routes

NIVEAU
de

l’emploi
DÉSIGNATION DE L’EMPLOI SERVICE

NOMBRE
de points
attribués

DATE
d’ouverture

du droit

A Chargé de la section
Information, communication et

documentation
30  

A Chargé du bureau Réglementation juridique 40  

A Chargé du bureau Budget 30 01/01/2000

Ressources humaines et gestion des



A Chargé de la section moyens 30 01/01/1998

A Conseiller de gestion Actions de modernisation 20 01/01/2000

A Adjointe au chef de bureau Programmation, financement et concessions 25 01/09/2000

A Adjoint au chef de bureau Gestion et aménagement du réseau concédé 25 01/08/2000

A Adjoint au chef de bureau Opérations autoroutières 25 01/01/2000

A Adjoint au chef de bureau Réglementation et conseils juridiques 20
Du 01/01/1998 au

31/12/1999 puis à/c
01/05/2000

A Adjoint au chef du bureau Contentieux 25
Du 01/08/1998 au

31/08/2001 puis à/c
01/10/2001

A Tutelle de Cofiroute
Ponts de Tancarville et Normandie affaires

sociales/salariales
20

Du 01/01/2000 au
31/08/2000 puis à/c

01/01/2001

A Tutelle de SAPRR et AREA Droit national et international 20 01/01/2001

A
Concessions locales et

nationales d’O.A.
Autoroutes urbaines d’Ile de France 20

Du 01/01/1998 au
01/01/1999 puis à/c

01/01/2000

A
Chargé du pilotage des études

CETE et DRE
Régions Pas-de-Calais, PACA, Languedoc-

Roussillon
20

Du 01/01/1999 au
31/12/1999 puis à/c

01/05/2001

A Chargé d’études Juridiques et contentieux 20 01/01/2000

A Chargé d’études
En relation avec les DRE projets

infrastructures
20

Du 01/01/1998 au
01/05/1999 puis à/c

01/09/1999

A Chargé d’études Départements 92, 93 et 94 20 01/04/2001

A Chargé d’études Région Nord - Pas-de-Calais, Normandie 20 01/09/2000

A Economiste  21  

B Chargée d’études
CETE, DRE et régions Pays de la Loire,
Poitou-Charentes et Basse-Normandie

15 01/07/2000

B Adjoint au chargé de section  15 01/07/2000

B
Chargé de la dotation

globalisée et innovations
routières

Préparation des négociations, suivi et
évaluation des contrats

15 16/02/1998

B Chargé d’études
Alsace, Bourgogne, Lorraine, Franche-

comté...
15

Du 01/01/1998 au
31/08/2001

B
Gestion personnels non

titulaires
Gestion des moyens généraux 15 01/01/1998

C Secrétaire Du directeur 10 01/01/1998

    Nombre d’emplois : 25
    Nombre de points : 536

Direction de la recherche et des affaires scientifiques et techniques

NIVEAU
de

l’emploi
DÉSIGNATION DE L’EMPLOI SERVICE

NOMBRE
de points
attribués

DATE
d’ouverture

du droit

A
Chargé de l’évaluation de la

recherche
 43 01/08/2000

A Responsable du budget  20 01/01/1998

A Adjoint au chef
Centre de prospective et de veille

scientifique
20 01/09/2000

B Responsable cellule Comptabilité 15 01/01/1998



    Nombre d’emplois : 4
    Nombre de points : 98

DR – CA

NIVEAU
de

l’emploi

DÉSIGNATION DE
L’EMPLOI SERVICE

NOMBRE
de points
attribués

DATE
d’ouverture

du droit

A Chargé des affaires juridiques  23 01/01/1998

    Nombre d’emplois : 1
    Nombre de points : 23

Direction de la sécurité et de la circulation routières

NIVEAU
de

l’emploi
DÉSIGNATION DE L’EMPLOI SERVICE

NOMBRE
de points
attribués

DATE
d’ouverture

du droit

A Chef du bureau De la législation 37 01/01/1998

A
Chef de projet automatisation

contrôles/actions
 32 01/01/2001

A Chef du bureau Du budget et de la comptabilité 26 01/01/1998

A Responsable du bureau
De l’informatique générale et de

l’organisation interne
26 01/09/2001

A Responsable de la cellule Du personnel et de la formation 26 01/01/1999

A Adjointe au chef de bureau De la législation 20 01/01/2000

A Adjointe au chef du bureau Du budget et de la comptabilité 20
Du 01/09/2001 au

31/08/2001

A Chargé d’études juridiques Bureau de la législation 20 01/05/1998

A Chargé d’études Pédagogie de la conduite 20 01/01/1999

A Chargé d’études Pédagogie de la conduite 20 01/01/1999

A Chargé d’études statistiques  20
Du 01/01/1998 au
15/08/1998 puis
à/c 01/09/2000

B Assistante chargé du pôle
Mission refonte du code de la route des

marchés
15

Du 01/01/1998 au
30/06/2001 à/c

01/07/2001

B Chargé de la gestion Administrative du personnel 15 01/01/1998

B Adjoint au chef du bureau
Du budget, de la comptabilité et des

moyens généraux des examens du permis
de conduire

15 01/06/2000

B Responsable du secteur
Gestion administrative des inspecteurs du

permis de conduire et de la sécurité
15 01/01/1998

B
Chargé du GIPSR et du suivi

administratif des textes législatifs et
réglementaires

Bureau de la législation 15 01/01/1998

C Secrétaire
Du Comité d’action et d’entraides sociales

(CAES)
10 01/01/2000

    Nombre d’emplois : 22
    Nombre de points : 481

Direction du tourisme

NIVEAU
de

l’emploi
DÉSIGNATION DE L’EMPLOI SERVICE

NOMBRE
de points
attribués

DATE
d’ouverture

du droit



A Chef de la Mission De l’information et de la documentation 31 01/01/1998

A Chef du bureau Des affaires financières et des moyens 31
01/01/1998
31/12/2001

A Chef du bureau
Des ressources humaines, de la formation et des

services
31

01/01/1998
31/12/1999

A Chef du bureau
Des affaires juridiques du contentieux et des affaires

communautaires
31  

A Chef du bureau Des politiques internationales 31 01/01/1998

A Chef du bureau Des politiques de l’emploi et de la formation 31  

A Chef du bureau Des industries et des politiques touristiques 31  

B Adjoint au chef du bureau De ressources humaines, de la formation et des SD 15 01/07/2000

B
Chef de l’équipe budget et

comptabilité
Bureau des affaires financières et de moyens 15 01/01/1998

    Nombre d’emplois : 9
    Nombre de points : 247
    

Direction des transports terrestres

NIVEAU
de

l’emploi
DÉSIGNATION DE L’EMPLOI SERVICE

NOMBRE
de points
attribués

DATE
d’ouverture

du droit

A Chef du bureau organisation des transports collectifs
Sous-direction
des transports

collectifs
43 01/09/2001

A Chef du bureau organisation des transports ferroviaires
Sous-direction
des transports

ferroviaires
43 01/09/1999

A Chef du bureau des services ferroviaires
Sous-direction
des transports

ferroviaires
43 01/04/2000

A Chef du bureau organisation des transports par voies navigables

Sous-direction
des transports

par voies
navigables

43 01/01/1998

A Chef du bureau infrastructures, financements et domaines

Sous-direction
des transports

par voies
navigables

43

du
01/01/1998

au
31/01/1998
puis à/c du
01/01/2001

A Chef du bureau réglementation du travail et contentieux

Sous-direction
du travail et
des affaires

sociales

43 01/01/1998

A Chef du bureau formation, emplois et protection sociale

Sous-direction
du travail et
des affaires

sociales

43 01/01/1998

A Chef du bureau personnel et affaires générales

Sous-direction
des affaires
générales et
financières

43 01/01/1998

A Chef du bureau affaires budgétaires et financières

Sous-direction
des affaires
générales et 43 01/01/1998



financières

A Adjointe au chef de bureau organisation et animation des contrôles
Sous-direction
des transports

routiers
20 01/01/1998

A
Responsable des relations bilatérales zones Europe (est et ouest) et

communauté des états indépendants, dans le domaine des transports
terrestres – Animateur du dossier « élargissement »

Sous-direction
de la stratégie

et des
politiques

intermodales

20 01/04/1998

A
Chargé d’études juridiques dans le domaine du droit des transports –

Elaboration du code des transports terrestres
Mission

Codification
20 01/09/1999

A
Chargé de la réglementation des transports urbains et routiers non

urbains de personnes

Sous-direction
des transports

collectifs
20 01/01/1998

A Chargé d’études juridiques et qualité de service
Sous-direction
des transports

collectifs
20 01/01/1998

A
Chargé d’études organisation des transports internationaux de voyageurs

par route avec les pays tiers

Sous-direction
des transports

collectifs
20 01/01/1998

A
Chargé des transports collectifs dans une zone géographique donnée –

Animation de réseau

Sous-direction
des transports

collectifs
20 01/01/2001

A
Chargé de l’homologation et du suivi de la tarification ferroviaire

voyageurs

Sous-direction
des transports

ferroviaires
20 01/01/1999

A
Chargé d’études projets TGV – TGV Aquitaine, contournement de Nîmes

et Montpellier – Secrétaire général de la CIG franco espagnole pour la
liaison Perpignan-Figueras

Sous-direction
des transports

ferroviaires
20 01/01/1998

A
Adjoint au chef de bureau organisation des transports ferroviaires –

Chargé du secteur juridique et réglementaire – Contentieux – Police des
chemins de fer

Sous-direction
des transports

ferroviaires
20 01/01/1998

A
Chargé d’études projets TGV : TGV Méditerranée, Rhin-Rhône,

Languedoc-Roussillon

Sous-direction
des transports

ferroviaires
20 01/01/2001

A
Adjoint au chef de bureau organisation de transports routiers pour les

questions juridiques et réglementaires, contentieux

Sous-direction
des transports

routiers
20 01/01/1998

A
Adjoint au chef de bureau économie du transport routier, suivi des fonds
régionaux d’aide au conseil et des questions économiques relatives au

transport routier

Sous-direction
des transports

routiers
20 01/01/1998

A

Chargé d’études sur la réglementation de l’accès à la profession de
transporteurs routiers de marchandises et de commissionnaire – maître

d’ouvrage et aide réglementaire pour les applications informatiques
GRECO

Sous-direction
des transports

routiers
20 01/01/1998

A
Coordinateur des actions à caractère international et suivi des actions

liées à l’élargissement de l’union européenne – traitement des questions
juridiques en application des réglementations communautaires

Sous-direction
des transports

routiers
20 01/01/1998

A
Chargé d’études économiques : mise en œuvre et suivi de la condition de
capacité financière des entreprises de transport routier de marchandises
– participation aux travaux du réseau d’assistance à l’analyse financière

Sous-direction
des transports

routiers
20 01/04/1998

A
Chargé d’études sur la réglementation des bateaux, participation aux

travaux de la commission européenne, de la commission centrale pour la
navigation du Rhin et de la CEE/ONU

Sous-direction
des transports

par voies
navigables

20 01/05/2001

Chargé d’études juridiques, gestion du domaine public fluvial et
Sous-direction
des transports



A organisation des services par voies
navigables

20 05/01/1998

A
Coordinateur des relations avec la communauté européenne : dossiers
transports routiers et voies navigables, participation au groupe de travail

CEE/ONU

Sous-direction
de la stratégie

et des
politiques

intermodales

20 01/01/2001

A
Adjoint au chef de bureau formation, emploi, protection sociale chargé de

la formation professionnelle initiale et continue dans les transports
terrestres

Sous-direction
du travail et
des affaires

sociales

20 01/01/1998

A
Chargé de la réglementation européenne et nationale de la durée du

travail dans les transports terrestres de marchandises

Sous-direction
du travail et
des affaires

sociales

20 01/01/1998

A

Adjoint au chef de bureau négociation collective, statuts, représentation
du personnel dans le cadre de l’animation des commissions pour le suivi

des négociations collectives de branche dans les transports routiers,
urbains et les négociations statutaires à la SNCF et la RATP – suivi de la

conjoncture sociale

Sous-direction
du travail et
des affaires

sociales

20 01/01/1998

A
Adjoint au chef de bureau personnel et affaires générales, responsable
du secteur affaires générales, communication interne et documentation

Sous-direction
des affaires
générales et
financières

20 01/01/1998

A

Chargé d’études documentaires, chargé de l’élaboration des produits
documentaires, mise en œuvre de la numérisation de la DTT,

alimentation des bases de données documentaires par la production de
la DTT

Sous-direction
des affaires
générales et
financières

20 15/11/2000

A Chef de cabinet du directeur des transports terrestres
Direction des

transports
terrestres

20 01/01/1998

B
Chargé d’études relatives à l’organisation des transports publics dans les

pays en voie de développement

Sous-direction
de la stratégie

et des
politiques

intermodales

15 01/01/1998

B
Secrétaire général de la commission interministérielle du transport des

matières dangereuses, chargé de la gestion des décisions
administratives et des accords multilatéraux

Mission du
transport des

matières
dangereuses

15 01/01/1998

B Responsable du secteur de la gestion du personnel de la DTT

Sous-direction
des affaires
générales et
financières

15 01/01/1998

B
Chargé d’études relatives aux passages à niveaux et au contrôle des

chemins de fer touristiques et industriels

Sous-direction
des transports

ferroviaires
15 01/01/1998

B
Chargé des réponses aux recours, des études sociales et de

l’observatoire social des transports

Sous-direction
du travail et
des affaires

sociales

15 01/01/1998

B Responsable de la cellule résultats du contrôle
Sous-direction
des transports

routiers
15 01/01/1998

C Responsable de l’organisation du secrétariat de direction à la DTT
Direction des

transports
terrestres

10 24/10/2001



    Nombre d’emplois : 41
    Nombre de points : 987

Haut fonctionnaire de défense

NIVEAU
de

l’emploi

DÉSIGNATION DE
L’EMPLOI SERVICE

NOMBRE
de points
attribués

DATE
d’ouverture

du droit
    

A Adjoint
Service des études

générales
37 01/01/1998

    Nombre d’emplois : 1
    Nombre de points : 37

Inspection générale du travail, de la main-d’œuvre et des transports

NIVEAU
de

l’emploi

DÉSIGNATION DE
L’EMPLOI SERVICE

NOMBRE
de points
attribués

DATE
d’ouverture

du droit
    

    

B Inspecteur DRT Lille 15  

B Inspecteur DRT Rouen 15  

B Inspecteur DRT Rennes 15  

B Inspecteur DRT Nantes 15  

B Inspecteur DRT Orléans 15  

B Inspecteur DRT Bordeaux 15  

B Inspecteur DRT Toulouse 15  

B Inspecteur DRT Montpellier 15  

B Inspecteur DRT Marseille 15  

B Inspecteur DRT Lyon 15  

B Inspecteur DRT Dijon 15  

B Inspecteur
DRT Châlons en

Champagne
15  

B Inspecteur Nancy 15  

B   15  

B   15  

    Nombre d’emplois : 16
    Nombre de points : 240
    

Secrétariat général du tunnel sous la Manche

NIVEAU
de

l’emploi
DÉSIGNATION DE L’EMPLOI SERVICE

NOMBRE
de points
attribués

DATE
d’ouverture

du droit

A
Responsable du secrétariat

technique
Comité de sécurité au tunnel sous la Manche 23 1er mai 2001

    Nombre d’emplois : 1.
    Nombre de points : 23.

Service de l’information et de la communication

NIVEAU
de

l’emploi
DÉSIGNATION DE L’EMPLOI SERVICE

NOMBRE
de points
attribués

DATE
d’ouverture

du droit



A Responsable du secteur Audiovisuel 22 1er janvier
1998

A Responsable du secteur Editions et publications 22 1er janvier
1998

A Chef de projet études  22
1er

septembre
1998

A Chef de projet Publications 22 1er janvier
2000

A Responsable du bureau
Communication interne et

territoriale
32 1er janvier

2000

A Responsable de la cellule Affaires générales 32 1er janvier
1998

B
Responsable du secteur coordination de

l’administration centrale
Bureau des relations publiques 15 1er mai 1998

B
Responsable de l’information mise en ligne sur le

site Internet
Bureau de la communication

institutionnelle
15 1er juin 2000

    Nombre d’emplois : 8.
    Nombre de points : 182.

Direction des affaires maritimes et des gens de mer

NIVEAU
de

l’emploi
DÉSIGNATION DE L’EMPLOI SERVICE

NOMBRE
de points
attribués

DATE
d’ouverture

du droit

A Chef de bureau
Des affaires juridiques et

contentieuses
40

du 1er janvier 1998 au 15 mai 1999
puis à compter du 1er décembre

1999

A
Chef du bureau

puis
Chef du bureau

Du dispositif de contrôle et de
surveillance

de l’assistance à maîtrise
d’ouvrage

40
du 1er janvier 1998 au 3 septembre

2001 à compter du 3 septembre
2001

A
Adjoint au SG

puis
 40 du 1er janvier 1998 au 2 septembre

2001

 Secrétaire général   à compter du 3 septembre 2001

A Adjoint au chef de bureau
De la vie des services et de la

formation
36 1er janvier 1998

A Chargé de la cellule Budgétaire au SG 30 1er janvier 1998

A

Chargé des questions d’emploi
maritime

puis
Chargé du pôle budgétaire

Bureau de l’emploi maritime
Bureau de la vie des

établissements
20 1er février 1999

A Inspecteur De la sécurité maritime 30 1er janvier 1998

A « «
20
    
20

du 1er janvier 1998
au 10 octobre 2001
puis à compter du
10 octobre 2001

A « « 20 1er septembre 2001

A
Chargé des questions

communautaires et
internationales

Division des affaires
internationales

30 1er février 1998

A
Chargé des questions

communautaires et
internationales

Division des affaires
internationales

30 15 mars 2000



A Chargé de formation
Bureau de la vie des services et

de la formation
20

du 1er janvier 1998 au 31 août
1999

puis à compter du
1er janvier 2000

A Chargé du pôle formation
Bureau de l’emploi et de la

formation maritime
30 1er février /2001

A
Chargé de l’enseignement

secondaire maritime

Bureau de la vie des
établissements d’enseignement

maritime
20 1er mai 2000

A
Chargé de l’animation du

réseau
D’inspection du travail maritime 20 1er janvier 1998

A Chargé de la modernisation
Dispositif de contrôle et de

surveillance
20 1er janvier 1998

B Chargé de la comptabilité
Bureau des moyens des services

déconcentrés
15 1er janvier 1998

B Chargé des marchés publics
Bureau du dispositif de contrôle

et de surveillance
15 1er janvier 1998

B Rédacteur
Cellule contrôle du bureau de
l’inspection du travail maritime

15  

B
Responsable des affaires

générales
Département des systèmes

d’information Saint-Malo
15 3 septembre 2001

B Chef de cellule informatique
Département des systèmes

d’information Saint-Malo
15 3 septembre 2001

B Chef de cellule informatique
Département des systèmes

d’information Saint-Malo
15 3 septembre 2001

B Secrétaire Direction 15 1er janvier 1998

B Secrétaire Direction 15 1er janvier 1998

C
Chargée de la gestion des

ressources humaines
Secrétariat général 10 1er janvier 1998

    Nombre d’emplois : 26.
    Nombre de points : 596.

Direction du transport maritime, des ports et du littoral

NIVEAU
de

l’emploi
DÉSIGNATION DE L’EMPLOI SERVICE

NOMBRE
de points
attribués

DATE
d’ouverture

du droit

A
Chef du bureau des affaires économiques et

financières
Sous-direction de la flotte de

commerce
35 1er janvier 1998

A
Chef du bureau de la plaisance et des

activités nautiques
Sous-direction du littoral 35 1er janvier 1998

A
Chef du bureau du conseil économique et de

la vie des services
Sous-direction du littoral 35 1er janvier 2000

A Chargé de la division
Ressources humaines et de la

logistique
35 1er janvier 1998

A
Chef du bureau de l’organisation et de la

réglementation du transports maritime
Sous-direction de la flotte de

commerce
35 1er janvier 2000

A
Adjoint au chef du bureau du littoral et du

domaine public maritime
Sous-direction du littoral 21 1er janvier 2000

A
Chargé de la réforme de l’état et de la vie des

services
Sous-direction du littoral 21 1er janvier 1998

A
Adjoint au chef du bureau et chargé de la

communication et de la réglementation des
permis

Sous-direction du littoral 21 1er janvier 1998



A Chargé des questions des personnels
spécifiques portuaires et de la manutention

Sous-direction des ports 21 1er janvier 2000

A Chargé d’études pour la façade Méditerranée
Bureau de l’aménagement et du

financement des ports
21 1er septembre

2001

A
Responsable de l’environnement

réglementaire du passage portuaire
Sous-direction des ports 21 1er septembre

2001

A
Adjoint au chef de la cellule statistiques des

ports, flotte et transport maritime
Mission économique et statistique 21 1er septembre

2000

A Chef de cabinet
Direction du transport maritime, des

ports et du littoral
21 1er janvier 1998

A
Adjoint au chef du bureau des affaires

économiques et financières
sous-direction de la flotte de

commerce
21

du 1er janvier
1998 au 2
septembre

2001

B
Chargé du suivi comptable et financier des

ports
sous-direction des ports 15

du 1er janvier
1998 au 1er

septembre
2001

B
Chargé des relations bilatérales et de la

préparation des accords

bureau des relations internationales
sous-direction de la flotte de

commerce
15 1er janvier 1998

B
Lutte contre la pollution du littoral d’origine

accidentelle POLMAR-TERRE
Sous-direction du littoral 15 1er janvier 1998

    Nombre d’emplois : 17.
    Nombre de points : 409.
    

Conseil général des ponts et chaussées

NIVEAU
de

l’emploi

DÉSIGNATION DE
L’EMPLOI SERVICE

NOMBRE
de points
attribués

DATE
d’ouverture

du droit

A
Chargé d’inspection

gestion MIGT No 3-4 33 1er octobre 1999

A
Chargé d’inspection

gestion MIGT No 10 (DDE 69) 33 12 février 2001

A
Chargé d’inspection

gestion MIGT No 11 (DDE 13) 33 1er janvier 1998

A Secrétaire général MIGT No 1 (DDE 62) 30 1er janvier 1998

A Secrétaire général MIGT No 2 30
du 1er janvier 1998 au 30

novembre 1999 puis à/c 1er

septembre 2001

A Secrétaire général MIGT No 7 (DDE 31) 30 1er septembre 1998

A Secrétaire général MIGT No 8 (DDE 972)
(DDE 67)

30
du 1er janvier 1998 au 30 avril

1999 puis à/c 1er mai 1999

A Secrétaire général MIGT No 10 (DDE 69) 30 1er mars 1998

A Secrétaire général MIGT No 11 (DDE 13) 30 1er juillet 1999

A Secrétaire général MIGT No 12 30 1er janvier 1998

B
Responsable du bureau

personnel MIGT No 11 (DDE 13) 15 1er janvier 1998

A Secrétaire de section 1re section 40 1er février 1998

A
Chef de bureau du
secrétaire général

Bureau du personnel et des moyens
généraux

45 1er janvier 1998



A
Secrétaire technique

d’une formation de travail
Collège gestion 30 1er janvier 2001

A
Secrétaire technique

d’une formation de travail
Sous-section contentieux et collège
affaires juridiques et contentieuses

30 1er décembre 1999

A
Secrétaire technique

d’une formation de travail
Collège espaces protégés et

architecture
30 15 avril 2000

B
Responsable de cellule
gestion des personnels

Au bureau du personnel et des moyens
généraux

15 1er janvier 1998

B
Responsable de cellule
des moyens généraux

Au bureau du personnel et des moyens
généraux

15 1er janvier 1998

B Assistante du président De la 5e section 15 1er mai 1998

C
Assistante de
coordonnateur

Collège espaces protégés et
architecture

10 1er janvier 1998

    Nombre d’emplois : 20.
    Nombre de points : 554.

Centre d’études sur les réseaux, des transports, de l’urbanisme et des constructions publiques

NIVEAU
de

l’emploi
DÉSIGNATION DE L’EMPLOI SERVICE

NOMBRE
de points
attribués

DATE
d’ouverture

du droit

A Chef
Relations extérieures et

communication
30 1er janvier 1998

A
Chef de groupe informatique,

technique et scientifique
Département Système 30 1er juin 1998

A Chargé d’études Département urbanisme 22 1er janvier 1998

A Chef du personnel  25
du 1er janvier 1998 au 21 février 2000

puis à/c 1er septembre 2000

A Chef comptable  25 1er janvier 1998

A Chargé d’études documentaires  22 1er janvier 2000

A Chef Communication 25 1er janvier 2001

A
Chef de groupe observation de la

mobilité
Département mobilité 25 1er janvier 1998

A
Chef de groupe stratégie et

développement
Département urbanisme 25 1er juillet 1998

B Régisseur de recettes  15 1er janvier 1998

B
Adjoint chef

puis
Adjoint chef

De communication
comptable

15 du 1er janvier 1998 au 14 janvier 2001
puis à/c 15 janvier 2001

B Adjoint au chef Du personnel 15 1er janvier 1998

    Nombre d’emplois : 12.
    Nombre de points : 274.
    

Mission interministérielle d’inspection du logement social

NIVEAU
de

l’emploi

DÉSIGNATION DE
L’EMPLOI SERVICE

NOMBRE
de points
attribués

DATE
d’ouverture

du droit

A Vérificateur  25 1er janvier 1998

A Vérificateur  25 1er janvier 1998

A Vérificateur  25 1er janvier 1998



A Vérificateur  25 1er janvier 1998

A Vérificateur  25 1er janvier 1998

A Vérificateur  25 1er janvier 1998

A Vérificateur  25 1er janvier 1998

A Vérificateur  25 1er janvier 1998

A Vérificateur  25 1er janvier 1998

A Vérificateur  25 1er janvier 1998

A Vérificateur  25 1er janvier 1998

A Vérificateur  25 1er janvier 1998

A Vérificateur  25 1er janvier 1998

A Vérificateur  25 1er janvier 1998

A Vérificateur  25 1er janvier 1998

A Vérificateur  25 1er janvier 1998

A Vérificateur  25 1er janvier 1998

A Vérificateur  25 1er janvier 1998

A Vérificateur  25 1er janvier 1998

A Vérificateur  25 1er janvier 1998

A Vérificateur  25 1er janvier 1998

A Vérificateur  25 1er mars 1998

A Vérificateur  25 1er mai 1998

A Vérificateur  25 1er décembre
1998

A Vérificateur  25 1er mai 1999

A Vérificateur  25 1er janvier 1998

B Vérificateur  25 1er janvier 1998

B Vérificateur  25 1er janvier 1998

B Vérificateur  25 1er janvier 1998

B Vérificateur  25 1er janvier 1998

    Nombre d’emplois : 21.
    Nombre de points : 750.

Service d’études et d’aménagement touristique de la montagne

NIVEAU
de

l’emploi

DÉSIGNATION DE
L’EMPLOI SERVICE

NOMBRE
de points
attribués

DATE
d’ouverture

du droit

A
Secrétaire général

puis chef de l’antenne
Des Alpes-du-
Sud et Corse

37
du 1er janvier 1998 au 30 juin 1998 puis du 1er jan-vier 1999

au 31 décembre 2001 puis à compter du 1er janvier 2002

    Nombre d’emplois : 1.
    Nombre de points : 37.
    

Annexe à l’arrêté du 28 octobre 2002 modifiant l’arrêté du 20 décembre 2001
concernant la direction du personnel, des services et de la modernisation

Direction du personnel, des services et de la modernisation

CATÉGORIE NOMBRE
NOMBRE
de points DÉSIGNATION DE L’EMPLOI SERVICE



d’emplois attribués

A 1 36 Chef du bureau RC 1

    

 1 36 Chef du bureau RC 2

    

 1 36 Chef du bureau RC 3

    

 1 25 Adjoint au chef du bureau RC 3

    

 1 50 Chargé de mission pour le corps des attachés des SD CM

    

 1 43 Adjointe au sous-directeur TE 0

    

 1 36 Chef du bureau TE 2

    

 1 36 Chef du bureau TE 3

    

 1 36 Chef du bureau TE 4

    

 1 36 Chef du bureau TE 5

    

 1 30 Chargé de la mission modernisation MOD

    

 1 50 Secrétaire générale SG

    

 1 39 Adjoint au SG SG

    

 1 36 Chef du bureau CS 1

    

 1 36 Chef du bureau CS 2

    

 1 36 Chef du bureau de l’action sociale TS 1

    

 1 36
Chef du bureau des affaires sociales du personnel de l’administration

centrale
TS 3

    

 1 36 Chef du bureau des pensions TS 4

    

 1 36 Chef du bureau AC 1

    

 1 25 Adjointe au chef du bureau AC 1

    

 1 36 Chef du bureau AC 2

    

 1 36 Chef du bureau AC 3

    

 1 36 Chef du bureau AC 4

    



 1 25 Adjoint au chef du bureau PBC 1    

 1 20 Responsable du secteur dépenses de personnel PBC 1

    

 1 20 Responsable secteur budget PBC 1

    

 1 20 Responsable du management du dispositif des POM PBC 2

    

 1 20 Responsable de la REA partagée PBC 2

    

 1 20 Chargé d’études au bureau des missions des services PBC 3

    

 1 20 Responsable du secteur fonctionnement PBC 4

    

 1 20 Conducteur d’opération du domaine urba/construction SI 3

    

 1 20 Conducteur d’opération du domaine bureautique SI 3

    

 1 20 Adjoint au chef du bureau RC 2

    

 1 25 Chargés de mission pour les affaires transversales MIES

    

 1 20 Adjoint au chef du bureau études générales TE 1

    

 1 20 Adjoint au chef du bureau TE 4

    

 1 20 Fonction personnel SG

    

 1 20 Responsable de la cellule du courrier parlementaire SG

    

 1 20 Responsable recrutement CS 1

    

 1 20 Adjointe au chef du bureau TS 1

    

 1 20 Adjoint au chef du bureau TS 3

    

 1 20 Adjoint au chef du bureau TS 4

    

 1 20 Adjoint au chef du bureau TS 4

    

 1 20 Responsable du secteur traitement AC 3

    

 1 20 Adjointe au chef du bureau AC 4

    

 1 20 Adjointe au chef du bureau AC 5

    

 1 20 Adjointe au chef de la mission MIRS

sous-total A 47 1 328   



B 1 15 Responsable de la cellule crédits, rémunérations principales, crédits
indemnitaires et de vacation

PBC 1

    

 1 15 Gestion des effectifs autorisés PBC 2

    

 1 15 Programmation des indemnités de service fait PBC 2

    

 1 15 Responsable de recrutement TPE TE 2

    

 1 15 Responsable de recrutement TSE TE 2

    

 1 15 Responsable de recrutement CTPE TE 2

    

 1 15 Responsable de la cellule ITPE TE 3

    

 1 15 Responsable de la cellule TS TE 4

    

 1 15 Responsable de la cellule des personnels serv etc. TE 4

    

 1 15 Responsable de la cellule des AE, CEE et OPA TE 5

    

 1 15 Responsable de la mission communication COM

    

 1 15 Marchés, conventions, contrats informatiques CP

    

 1 15 Responsable du comité central d’action sociale TS 1

    

 1 15 Responsable du secrétariat ARTT TS 2

    

 1 15 Responsable du pôle logistique du bureau TS 2

    

 1 15 Assistante sociale TS 3

    

 1 15 Assistante sociale TS 3

    

 1 15 Recrutement mer CS 1

    

 1 15 Responsable de la cellule contrôleur et syndic des affaires maritimes CS 2

    

 1 15 Responsable du secteur indemnitaire AC 1

    

 1 15 Recrutement AC 2

    

 1 15 Recrutement AC 2

    

 1 15 Responsable salaires cellule titulaires AC 3

    

 1 15 Responsable cellule gestion des corps d’AC AC 3

    



 1 15 Responsable cellule gestion des SA AC 4
sous-total B 25 375   

C 1 10 Secrétariat de direction Dir

    

 1 10 Secrétariat de direction Dir

    

 1 10 Secrétariat de direction Dir

sous-total C 3 30   

total A B et C 75 1 733   


